

Rząd Polski Ludowej z całą mocą popiera stanowisko Rządu ZSRR w sprawie baz amerykańskich w Danii

Wywiad udzielony przez min. Skrzyszewskiego przedstawicielowi Polskiej Agencji Prasowej

WARSZAWA (PAP). MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH STANISŁAW SKRZYSZEWSKI UDZIELIŁ PRZEDSTAWICIELOWI PAP NASTĘPUJĄCEGO WYWIADU:

Delegacja ZMP wyjechała do Pragi

W dniu 4 bm. wyjechała do Pragi na sesję Rady Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej delegacja Związku Młodzieży Polskiej. W skład delegacji, na której czele stoi przewodniczący Zarządu Głównego ZMP — Stanisław Nowocień, wchodzi aktywiści ZMP: Jerzy Feliksiak, Helena Jaworska, Jerzy Segel i Emil Wojtaszek.

Na Dworcu Głównym w Warszawie wyjeżdżających żegnali przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP.

Sesja Rady SFMD odbędzie się w dniach 5—8 bm. i poświęcona będzie omówieniu przygotowań do III kongresu SFMD, IV światowego zlotu młodych bojowników o pokój oraz zadań młodzieży w świetle uchwał Kongresu Narodów w Obronie Pokoju.

Baza w Jelonkach dostarcza coraz więcej materiałów i sprzętu do budowy Pałacu Kultury i Nauki

W miarę postępu robót przy budowie Pałacu Kultury i Nauki stale wzrasta zapotrzebowanie na materiały i sprzęt budowlany. W związku z tym z każdym dniem na plac budowy Pałacu nadchodzą coraz większe transporty z bazy produkcyjno-składowej w Jelonkach, która stanowi potężne zaplecze techniczno-materiałowe wielkiej budowy.

Na teren bazy w Jelonkach stale nadchodzą nowe transporty materiałowe z szeregu ośrodków przemysłowych Związku Radzieckiego.

Obecnie na bazie najintensywniej pracuje wytwórnia betonu i zapraw, zakłady zbrojarskie oraz stolarnia mechaniczna, przygotowująca szalowania potrzebne do robót betonarskich. W ostatnich dniach na plac budowy Pałacu nadchodzi najwięcej betonu, cegły, stalowych elementów konstrukcji oraz zbrojeń stropowych płyt żelbetonowych.

1/6 Holandii pod wodą! Katastrofalne skutki powodzi w Europie zachodniej

LONDYN. Prasa angielska podkreśla, że od kilkuset lat Wielkiej Brytanii nie nawiedziła tak potworna katastrofa żywiołowa jak obecna powódź. Na 250-kilometrowym odcinku wschodniego wybrzeża Anglii nie ma miejscowości, która by nie ucierpiała wskutek powodzi. Rozszalała woda zniósł całkowicie z powierzchni ziemi wiele wsi i osiedli. Ostateczny bilans katastrofy nie został jeszcze ustalony.

Do wieczora 3 bm. w Anglii stwierdzono oficjalnie śmierć 302 osób. Nie ma wiadomości o losie około 900 osób. Istnieją obawy, że znaczna część spośród nich utonąła. Przeszło 25.000 osób pozostało bez dachu nad głową, a około 100.000 musiano ewakuować z zagrożonych miejscowości. Jeszcze większe rozmiary przybrała katastrofa w Holandii. Wody zalały około 1/6 powierzchni kraju. Rzeczoznawcy obliczają, że prace nad osuszeniem zatopionych obszarów i przywróceniem glebie jej urodzajności potrwać co najmniej czterzy lata.

PYTANIE:

W związku z Aide - Memoire rządu ZSRR z dnia 28. 1. 53 r. skierowanym do rządu duńskiego, Polska Agencja Prasowa zwraca się o wyjaśnienie, jakie jest stanowisko Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w tej sprawie, biorąc pod uwagę bliskie sąsiedztwo Danii z Polską na Bałtyku?

ODPOWIEDZ:

Polska, która dzięki historycznemu zwycięstwu Armii Radzieckiej uzyskała szeroki dostęp do morza, jest żywotnie zainteresowana w rozwoju sytuacji w rejonie Bałtyku. Dania jest uczestnikiem agresywnego paktu atlantyckiego skierowanego przeciw ZSRR i krajom demokracji ludowej. Rząd duński oddaje terytorium Danii pod amerykańskie i angielskie bazy wojenne organizowane w celach agresywnych. Ten stan nie może nie zagrażać bezpieczeństwu Polski, Związku Radzieckiego i innych krajów rejonu bałtyckiego.

Postępowanie rządu duńskiego, który mimo oporu narodu duńskiego i wbrew jego najżywniejszym interesom udziela zgody na rozlokowanie obcych wojsk na terytorium Danii, wskazuje, że rząd duński wszedł na niebezpieczną drogę uczestnictwa w przygotowaniach wojennych przeciw krajom obozu pokoju.

W ten sposób wyspa Bornholm jest upatrzona przy udziale rządu duńskiego jako odskocznia dla agresywnych przygotowań neohitlerowskiego Wehrmachtu. Słuszność tej (Ciąg dalszy na str. 2)

Jaki jest związek między oddaniem terytorium Danii przez rząd duński pod bazy amerykańskie i angielskie a wskrzeszeniem Wehrmachtu w Niemczech Zachodnich jako czołowej siły agresywnego paktu atlantyckiego?

Między tymi faktami istnieje bardzo ścisły związek.

Rząd duński, jak wiadomo, przystąpił do agresywnego paktu atlantyckiego. Właśnie dlatego oddaje swoje terytorium pod bazy dla wojsk amerykańskich. Jako uczestnik paktu rząd duński uczestniczy we wciąganiu do bloku atlantyckiego wskrzeszonej armii zachodnio - niemieckiej z hitlerowskimi generałami — odwetowcami na czele.

W ten sposób wyspa Bornholm jest upatrzona przy udziale rządu duńskiego jako odskocznia dla agresywnych przygotowań neohitlerowskiego Wehrmachtu. Słuszność tej (Ciąg dalszy na str. 2)

Odznaczenie Prezesa Akademii Nauk Estońskiej SRR

MOSKWA (PAP). W związku z 60 rocznicą urodzin prezesa Akademii Nauk Estońskiej SRR — J. Eichfelda Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło go za zasługi, położone na polu nauki Orderem Czerwonego Sztandaru Pracy.

Cenne zobowiązania podejmują chłopci - spółdzielcy

witając z radością i uznaniem Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej

W całym kraju członkowie spółdzielni produkcyjnych przygotowują się do Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej.

Witając z uznaniem i radością zwołanie tego zjazdu, który będzie wielkim przeglądem osiągnięć ruchu spółdzielczego na wsi polskiej, spółdzielcy na specjalnych zebraniach omawiają swój dotychczasowy dorobek, wybierają delegatów na powiatowe zjazdy spółdzielcze oraz dla uczczenia tego wielkiego wydarzenia podejmują cenne zobowiązania, które przyczynią się do umocnienia organizacyjnego i gospodarczego spółdzielni oraz do przyspieszenia rozwoju ruchu spółdzielczego.

W powiatach, w których wszystkie spółdzielnie wybrały już delegatów, odbywają się uroczyste zjazdy powiatowe.

200 SPÓLDZIELNI W WOJ. SZCZECIŃSKIM WYBRAŁO DELEGATÓW NA ZJAZDY POWIATOWE

W nastroju zadowolenia z osiągnięć gospodarczych przebiegają wybory delegatów na zjazdy powiatowe w spółdzielniach produkcyjnych woj. szczecińskiego, w którym powstało ponad 500 spółdzielni.

Do dnia 31 stycznia br. delegatów wybrano już w 200 spółdzielniach produkcyjnych. M. in. w pow. Gryfice np. zebrania wyborcze odbyły się w 43 spółdzielniach, a w pow. szczecińskim w 15 na ogólną liczbę 23 spółdzielni.

W czasie zebrania, poświęconego omówieniu zadań i znaczenia Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej, jakie odbyło się w Warszawie w pow. Toruń członkowie tej przodującej w powiecie spółdzielni wybrali 9 najlepszych spośród siebie na delegatów na zjazd powiatowy. Na czele tych najlepszych znajdują się przewodniczący spółdzielni Lucjan Kukowski i sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej Stanisław Tartas.

Jeden z członków spółdzielni stawił kandydaturę Kukowskiego powiedział m. in.:

„Nasz przewodniczący w pełni zasługuje na to, żeby być naszym przedstawicielem na powiatowym zjeździe. Niech opowie innym spółdzielcom, jak



Przodująca tkaczka tkacki, powroźniczy, bednarski i galanterii drzewnej. Na zdjęciu: Przodująca tkaczka spółdzielni Barbara Kucharska przy warsztacie tkackim. CAF — fot. Targoński

Pracą i nauką czci młodzież 10 rocznicę powstania ZWM

Wzmocnionym wysiłkiem w pracy i nauce czci młodzież polska 10 rocznicę powstania Związku Walki Młodych — przywódcy młodych bojowników o wyzwolenie Ojczyzny i ich organizatora w walce o zbudowanie ustroju sprawiedliwości społecznej. Pod przewodnictwem Związku Młodych Polskiej, który przejął chlubne tradycje ZWM-owców młodzież nasza postanawia wytrwale z zapałem walczyć o szczęście i siłę Ludowej Ojczyzny.

Młodzi budowniczo polskiej okretów — robotnicy stoczni gdańskiej podjęli na zebraniu uchwałę, w której postanawiają jak najofiarniej wykonywać swe zadania produkcyjne oraz wezwali do współzawodnictwa młodzież z innych zakładów.

Młodzi stocznicy postanowili: w I kwartale br. zorganizować masowe szkolenie zawodowe, które obejmie setki młodzieży, utworzyć 10 brygad robotniczo-inżynierskich oraz 50 brygad które przystąpią do pracy na najtrudniejszych odcinkach produkcji i starać się będą o zdobycie tytułu pionierskiej brygady.

Podjęła się ona ponadto jeszcze szerszej rozwijać ruch dwuseteników tj. robotników wykonujących ponad

200 proc. normy, zwiększyć o 5 proc. średnią wydajność brygad młodzieżowych, zorganizować 15 brygad racjonalizatorskich, dwie szkoły stacjonarne, a w węzłowych wydziałach produkcji zastosować metody pracy Zandarowej i Korabielnikowej. Załoga wykonywanego przez młodzież rudowęglowca postanowiła na dwa tygodnie przed terminem zakończyć budowę kadłuba.

Bohaterstwo marynarzy radzieckich

MOSKWA (PAP) Jak informuje „Prawda”, w czasie szalejącego sztormu na Morzu Północnym znajdował się statek radziecki „Jenisiej”, który płynął z radzieckiego portu Wentspils (Lotewska SRR) do francuskiego portu Rouen.

Korespondent „Prawdy” zwrócił się do Ministerstwa Floty Morskiej ZSRR o poinformowanie go o losach statku. W ministerstwie zakomunikowali co następuje:

Cały czas utrzymywaliśmy regularny kontakt radiowy ze statkiem „Jenisiej”. Jak wynika z radiogramów, jakie otrzymaliśmy ze statku „Jenisiej”, w odległości 25 mil od zachodniego wybrzeża Holandii znalazł się w strefie silnego sztormu. Woda zalewała pokład. Huragan zerwał wiązania brezentu w lukach na dziobie okrętu, wyważył drzwi nadbudówki na pokładzie, uszkodził busole żyroskopowe. Woda dostawała się do ładowni na dziobie.

Sytuacja stawała się coraz groźniejsza. Niewielki błąd a tym bardziej panika — mogły spowodować zatonięcie statku i jego załogi. Chlubnie, jak przystało na ludzi radzieckich, wytrzymała załoga ciężką próbę. Pod dowództwem kapitana Smirnowa załoga wykazała ogromne męstwo, wielką siłę woli, przytomność umysłu i zdyscyplinowanie — co zdecydowało o sukcesie. Palace, marynarze, sternicy wykonywali wszystkie swe obowiązki z najwyższą precyzją, czyniąc bohaterские wysiłki dla ocalenia statku. Bez przerwy funkcjonowała łączność radiowa z Moskwą, Leningradem i Archangielskiem.

Wieczorem 2 lutego statek „Jenisiej” zawiązał pomyślnie do holenderskiego portu Vlissingen.

Przygotowania do obchodu 70 rocznicy zgonu Karola Marksa

BERLIN. W dniu 14 marca br. przypada 70 rocznica zgonu Karola Marksa. Senat uniwersytetu im. Humboldta, na którym studiował twórca socjalizmu naukowego, powziął uchwałę, precyzującą zadania naukowców i studentów w ramach przygotowań do rocznicy.

W dniu 14 marca w uniwersytecie odsłonięte zostanie popiersie Karola Marksa.

Wybuch na lotniskowcu angielskim

LONDYN. Na lotniskowcu „Indomitable” nastąpił wybuch, wskutek którego zginęło lub odniosło rany około 40 osób.

Wielka manifestacja w Paryżu przeciw układom militarystycznym

PARYŻ. W IV dzielnicy Paryża odbyła się wielka manifestacja, której uczestnicy domagali się anulowania militarystycznych układów zawartych w Bonn i w Paryżu. Mimo prób policji przeszkodzenia manifestacji, zebrano liczne podpisy pod petycjami protestującymi przeciwko wskrzeszeniu agresywnego Wehrmachtu w Niemczech Zachodnich.

Wyrok w sprawie 13 przywódców Komunistycznej Partii USA

NOWY JORK (PAP) Sąd federalny wydał wyrok w sprawie 13 przywódców Komunistycznej Partii USA oskarżonych o naruszenie osławionej ustawy Smitha. Na trzy lata więzienia i na grzywnę po 6 tysięcy dolarów skazani zostali Elisabeth Gurley Flynn, Pettis Perry, Alexander Bittelman, Alexander Trachtenberg, William Winestone, V. J. Jerome i Arnold Johnson, — na dwa lata więzienia i na grzywnę po 4 tysiące dolarów — Betty Gannet, Albert Lannon, Louis Weinstock, Jacob Mindel i George Black Charney — I'audia Jones — została skazana na rok i 1 dzień więzienia oraz na grzywnę w kwocie 2 tys. dolarów.

